

**野村証券株式会社 四半期貸借対照表**  
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前 期 末 (平成26年 3 月31日)	当 第 1 四 半 期 末 (平成26年 6 月30日)	前期末比増減額
流 動 資 産	12,488,887	12,557,807	68,920
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,858,341	4,677,620	819,279
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	6,236,656	5,725,856	△510,800
そ の 他	2,393,891	2,154,331	△239,560
固 定 資 産	67,235	76,237	9,001
資 産 合 計	12,556,123	12,634,044	77,921
流 動 負 債	10,362,347	10,610,692	248,344
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,711,344	3,117,080	△594,264
有 価 証 券 担 保 借 入 金	3,619,048	4,433,685	814,637
そ の 他	3,031,956	3,059,927	27,971
固 定 負 債	1,145,230	1,147,998	2,768
特 別 法 上 の 準 備 金	11,378	12,008	630
負 債 合 計	11,518,955	11,770,698	251,743
株 主 資 本	1,035,035	861,249	△173,786
評 価 ・ 換 算 差 額 等	2,132	2,096	△36
純 資 産 合 計	1,037,168	863,346	△173,822
負 債 ・ 純 資 産 合 計	12,556,123	12,634,044	77,921

**野村証券株式会社 四半期損益計算書**  
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期累計期間 [ 平成25年 4 月 1 日 平成25年 6 月 30 日 ]	当第1四半期累計期間 [ 平成26年 4 月 1 日 平成26年 6 月 30 日 ]	前年同期比増減率 (%)
営 業 収 益	269,426	190,443	△29.3
受 入 手 数 料	159,016	94,696	△40.4
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	89,247	71,038	△20.4
そ の 他 の 商 品 売 買 損 益	—	—	—
金 融 収 益	21,163	24,709	16.8
金 融 費 用	19,373	26,656	37.6
純 営 業 収 益	250,053	163,787	△34.5
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	136,619	119,298	△12.7
営 業 利 益	113,434	44,489	△60.8
営 業 外 収 益	550	1,024	86.3
営 業 外 費 用	113	57	△49.5
経 常 利 益	113,870	45,456	△60.1
特 別 利 益	1,694	1,070	△36.8
特 別 損 失	0	630	—
税 引 前 四 半 期 純 利 益	115,564	45,896	△60.3
法 人 税 、 住 民 税 お よ び 事 業 税	37,865	19,441	△48.7
法 人 税 等 調 整 額	7,277	△1,810	—
四 半 期 純 利 益	70,422	28,265	△59.9

## 野村証券株式会社 四半期決算資料

(未監査)

### 1. 受入手数料

#### (1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 [平成25年4月1日] [平成25年6月30日]	当第1四半期累計期間 [平成26年4月1日] [平成26年6月30日]	前年同期比増減率 (%)
委託手数料 (株券)	52,300 ( 49,091 )	21,223 ( 19,315 )	△59.4 ( △60.7 )
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 (株券)	14,205 ( 11,143 )	9,364 ( 6,924 )	△34.1 ( △37.9 )
(債券)	( 3,062 )	( 2,440 )	( △20.3 )
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料 (受益証券)	63,679 ( 63,469 )	31,945 ( 31,190 )	△49.8 ( △50.9 )
その他の受入手数料 (受益証券)	28,833 ( 15,298 )	32,163 ( 15,136 )	11.6 ( △1.1 )
合 計	159,016	94,696	△40.4

#### (2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間	当第1四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
株 券	61,095	26,860	△56.0
債 券	3,545	3,805	7.4
受 益 証 券	81,856	48,185	△41.1
そ の 他	12,520	15,846	26.6
合 計	159,016	94,696	△40.4

### 2. トレーディング損益

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間	当第1四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
株 券 等	31,952	20,792	△34.9
債 券 ・ 為 替 等	57,295	50,246	△12.3
合 計	89,247	71,038	△20.4

### 3. 株 券 売 買 高 (先物取引を除く)

(単位：百万株・百万円)

	前第1四半期累計期間		当第1四半期累計期間		前年同期比増減率 (%)	
	株数	金額	株数	金額	株数	金額
合 計	65,788	60,611,117	37,031	37,590,003	△43.7	△38.0
( 委 託 )	60,828	55,431,110	33,768	33,752,183	△44.5	△39.1
( 自 己 )	4,960	5,180,007	3,263	3,837,820	△34.2	△25.9
委 託 比 率	92.5%	91.5%	91.2%	89.8%	/	
東 証 シ ェ ア	9.4%	11.0%	9.1%	10.5%		
1 株 当 た り 委 託 手 数 料	0 円 80 銭		0 円 56 銭			

### 4. 引受・募集・売出の取扱高

(単位：百万株・百万円)

		前第1四半期累計期間	当第1四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
引 受 高	株 券 (株数)	38	46	19.8
	" (金額)	173,176	138,123	△20.2
	債 券 (額面金額)	1,572,888	1,773,289	12.7
	受 益 証 券 (金額)	—	—	—
高	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	—	—	—
募 集 ・ 売 出 の 取 扱 高 *	株 券 (株数)	56	50	△10.1
	" (金額)	219,519	154,590	△29.6
	債 券 (額面金額)	461,048	636,264	38.0
	受 益 証 券 (金額)	7,940,085	6,736,792	△15.2
	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	—	—	—

\*売出高及び私募の取扱高並びに特定投資家向け売付け勧誘等の取扱高を含みます。

### 5. 自己資本規制比率

(単位：百万円未満切捨て)

		前 期 末	当 第 1 四 半 期 末	前 期 末 比 増 減
基 本 的 項 目 (A)		835,035	861,249	26,214
補 完 的 項 目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	2,132	2,096	△35
	金融商品取引責任準備金等	11,377	12,008	630
	一般貸倒引当金	94	65	△28
	劣後債務	329,194	329,194	0
計 (B)		342,797	343,364	566
控 除 資 産 (C)		81,908	95,696	13,787
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C)= (D)		1,095,924	1,108,916	12,992
リ ス ク 相 当 額	市 場 リ ス ク 相 当 額	100,120	121,804	21,683
	取 引 先 リ ス ク 相 当 額	159,943	149,165	△10,778
	基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	141,800	139,574	△2,226
	計 (E)	401,865	410,544	8,679
自 己 資 本 規 制 比 率 (D)/(E)×100		272.7%	270.1%	△2.6%